MPRp 241 *redit V*

235 est pelagi **M^xPabefgtvy**, *Macrob.* 3, 2, 5, *Seru.*, *Tib.* (*cf. Aen.* 6, 264) : pelagi est **M^xRω** (est *om. i.*) aequora **Mω**, *Tib.* : aequore **PRpab?gqxy**, *Macrob.*
 236 in *om. R* 238 proiciam **MPRωy**, *Seru.*, *Tib.* : poriciam **p** : porriciam *Macrob.* 3, 2, 1 *sqq.*, *agnoscit Seru.* (*quid ad Aen.* 3, 231 *non liquet*); porriciam *lucubratio uidetur nesciocuius antiquarii; nam in fluctus potius proiciam postulat* (*cf. etiam u.* 776) et **MRpω**, *Macrob.* 3, 2, 5, *Tib.* : ac **Pabefgqrtv̄y** (*cf. u.* 776)
 241 neptunus **γ** (*corr. γ¹*) 247 aptare **bcdedefghvzy¹** 249 praecipue **M**, *Non.*
 320, 26 254 Ida] alto *Burman ad Anth.* II 119, 91 (*propter u.* 252) : aethra *Schrader* (*cf. Val. Fl.* 1, 156) 257 in **MRVpωy¹**, *Macrob.* 6, 6, 19, *Tib.* : ad **Paefv̄y**

at qui deinde locum tenuit uirtute secundum,
leibus huic hamis consertam auroque trilicem
 260 loricam, quam Demoleo detraxerat ipse
uictor apud rapidum Simoenta sub Ilio alto,
donat habere, uiro decus et tutamen in armis.
uix illam famuli Phegeus Sagarisque ferebant
multiplicem conixi umeris; indutus at olim
 265 Demoleos cursu palantis Troas agebat.
tertia dona facit geminos ex aere lebetas
cymbiaque argento perfecta atque aspera signis.

Iamque adeo donati omnes opibusque superbi
puniceis ibant euincti tempora taenis,
 270 cum saeuo e scopulo multa uix arte reuulsus,
amissis remis atque ordine debilis uno,
inrisam sine honore ratem Sergestus agebat.
qualis saepe uiae deprensus in aggere serpens,
aerea quem obliquum rota transiit aut grauis ictu
 275 seminecem liquit saxo lacerumque uiator;
nequiquam longos fugiens dat corpore tortus,
parte ferox ardensque oculis et sibila colla
arduuus attollens, pars uulnere clauda retentat
nixantem nodis seque in sua membra plicantem:
 280 tali remigio nauis se tarda mouebat;

MPRVp

260 ipsi M (corr. M²) **262** habere dist. Schröter : uiro dist. M^xP², Seru. ad u. 248, ad Aen. 10, 235 et 12, 97; sed coniungendum est donat habere cum 259 huic; uiro autem cum decus et tutamen bene conicitur (cf. Aen. 10, 858 ‘hoc decus illi’), nam hoc nomen tamquam pronomen apud epicos ualet **270** ex scopulo R^x (ex copulo R) : e om. abg, Tib. reuolsam R 272 habebat p 274 transit Rz, DSeru. ad Aen. 1, 295 275 saxi rec. 277 et] pars R 278 uulnera Py (corr. γ¹) clauda M^APRpωγ¹ (clausa γ), Arus. 489, 9, Seru. : cauda MP^xVirz, Tib.(?) **279** nixantem MPpfhsxxy : nexantem M² (correctionem erasam, ut uid., renouauit M^p) RVωγ¹, Gramm. (nixantem et nexantem codd. Tib.) : nitentem M^{A?}; Vergiliiana uerba clauda ... nixantem nodis pendere uidentur a Lucr. 6, 834 sqq. ‘claudicat ... pinnarum nisus ... nixari nequeunt alis’ (scil. aues aëre sublato delabentes) **280** mouebat] ferebat Py